АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЯРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                             ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  12.02.  2015 г.                                                                                                   № 5

                                                                                  с.Красноярка

Об организации       и проведении

мероприятий по предупреждению

и ликвидации          чрезвычайных

ситуаций в          период весеннего

половодья 2015  года

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод, уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики, расположенных на территории сельсовета в период весеннего половодья,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории Красноярского сельсовета весной 2015 года (прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. Заместителю главы Администрации сельсовета предоставить информацию до 01.06.2015 года.

Глава Администрации сельсовета                                                      В.Д.Яковченко

                                                                                                                      Утвержден
                                                                                 постановлением Администрации

                                                                                 сельсовета от 12.02.2015 №5
ПЛАН

мероприятий по подготовке паводковых вод на территории Красноярского сельсовета весной 2015 года

	№ пп
	Наименование мероприятий
	сроки
	Ответственные

	1
	Проводить с населением разъяснительную работу о подготовке к пропуску паводковых вод весной 2015 года
	Февраль-март
	Глава Администрации сельсовета,.

	2
	Организовать работу по привлечению населения для очистке водосточных труб под полотном дороги
	До 12.03.2015
	Глава Администрации сельсовета,

	3
	Организовать бригады старшеклассников для оказания помощи в уборке снега пожилым и одиноким людям
	До 02.03.2015
	Директор школы Сидько Е.М.(по согласованию)

	4
	Организовать очистку снега и отвод паводковых вод от действующей скважины (водозабор в с.Красноярка)
	До 12.03.2015
	Глава Администрации сельсовета, ООО «Источник» (по согласованию)

	5
	Организовать полную очистку дорог
	До 19.03.2015
	Глава Администрации сельсовета,
Начальник ДРСУ (по согласованию)

	6
	Создать аварийные бригады с выделением необходимой техники, организовать круглосуточное дежурство
	До 5.03.2015
	Глава Администрации сельсовета, КФХ «КФХ «Эндерс В.Д.»(по согласованию)

	7
	Вести мониторинг состояния моста через реку Алей, обеспечить безопасность
	постоянно на время половодья
	Глава Администрации сельсовета, отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ (по согласованию)

	8
	Организовать завоз продуктов питания и лекарств в село в связи затруднением их доставки во время весеннего половодья
	До 19.03.2015
	Глава Администрации сельсовета